
令和２年（2020年）３月５日  

保護者の皆様 

滋賀県立米原高等学校    

校長 田 邉 雅 之    

運動部心電図検査中止のお知らせ 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげ

ます。 

 平素は本校の教育活動のためにご理解ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 また、新型コロナウイルス感染症に係る学校休業については保護者様にはご理解ご

協力賜り厚くお礼申しあげます。 

新型コロナウイルス感染症に係る学校休業に伴いまして実施を予定しておりました

運動部心電図検査については感染拡大防止の観点から、検診業者と協議の上、3月 16

日の実施を中止させていただきます。学校における生徒の健康管理上、心臓病は重要

視されております。心臓病を起因とする事故は、突発的に発生しており、未然に防ぐ

ためにも心臓病の有無とその種類・程度などを知り、適切に指導・管理することが不

可欠です。動悸や失神などの気になる状況があるお子様は速やかに循環器内科などを

受診くださいますようお願いいたします。受診し主治医の先生から学校での管理・指

導が必要であるとご指導があった場合は米原高校保健室までご連絡ください。 

1年生については、検診業者との調整により実施できれば夏休み等の機会に運動部

心電図検査を実施したいと存じます。その際には改めてご連絡いたしますのでご了承

ください。 

 

なお、お預かりしました心臓検診票および検査代金については学校休業終了後、部

活動顧問より返金する予定となっております。 

 

担当 

滋賀県立米原高等学校 教頭 

 

 久米 宏昌     

 

 学校代表番号：0749-52-1601  

 FAX：0749-52-1603  

 


